
1

1 57 80 137 ЕГЭ/ВИ Заключен

2 92 40 132 ВИ Заключен

Списки зачисленных на места по договорам об образовании за счет средств 

физических и (или) юридических лиц
по состоянию на 23 августа 2023 года

УРОВЕНЬ ОБРАЗОВАНИЯ: программы бакалавриата

ИНСТИТУТ ДЕТСТВА

Очная форма обучения

44.03.01 Педагогическое образование; Начальное образование

На основные места

№

п/п
ID Русский язык Биология Математика

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительных 

испытаний

Договор

23-1413

23-14915



2

1 82 78 160 ВИ Заключен

2 68 87 155 ВИ Заключен

3 57 61 118 ЕГЭ Заключен

1 84 85 169 ЕГЭ Заключен

2 72 74 146 ВИ Заключен

УРОВЕНЬ ОБРАЗОВАНИЯ: программы бакалавриата

ИНСТИТУТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ

Очная форма обучения

44.03.01 Педагогическое образование; Образование в области иностранного языка 

(английский язык)

На основные места

№

п/п
ID

Иностранный 

язык
Русский язык

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительны

х испытаний

Договор

23-6158

23-707

23-6236

45.03.02 Лингвистика; Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 

(китайский язык)

На основные места

№

п/п
ID

Иностранный 

язык
Русский язык

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительны

х испытаний

Договор

23-14293

23-362



3

1 91 80 171 ВИ Заключен

1 83 95 178 ВИ Заключен

1 65 41 47 112 ВИ Заключен

УРОВЕНЬ ОБРАЗОВАНИЯ: программы бакалавриата

ИНСТИТУТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Очная форма обучения

44.03.01 Педагогическое образование; Информатика и информационные технологии в 

образовании

На основные места

№

п/п
ID Русский язык

Информатика и 

ИКТ
Математика Физика

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительных 

испытаний

Договор

23-19267

09.03.02 Информационные системы и технологии; Информационные технологии в 

дизайне

На основные места

№

п/п
ID Русский язык

Информатика и 

ИКТ
Математика Физика

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительных 

испытаний

Договор

23-2291

09.03.01 Информатика и вычислительная техника; Технологии разработки программного 

обеспечения и обработки больших данных

На основные места

№

п/п
ID Русский язык

Информатика и 

ИКТ
Математика Физика

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительных 

испытаний

Договор

23-12369



4

1 97 88 185 ВИ Заключен

1 100 88 188 ВИ Заключен

2 98 88 186 ВИ Заключен

УРОВЕНЬ ОБРАЗОВАНИЯ: программы бакалавриата

ИНСТИТУТ ИСТОРИИ И СОЦИАЛЬНЫХ НАУК

Очная форма обучения

44.03.01 Педагогическое образование; Историческое образование

На основные места

№

п/п
ID Русский язык История Обществознание

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительных 

испытаний

Договор

23-16776

39.03.01 Социология; Социология

На основные места

№

п/п
ID Русский язык История Обществознание

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительных 

испытаний

Договор

23-3069

23-345



5

1 80 98 178 ВИ Заключен

2 90 84 174 ВИ Заключен

3 75 99 174 ВИ Заключен

4 70 100 170 ВИ Заключен

5 80 89 169 ВИ Заключен

6 80 84 164 ВИ Заключен

7 65 99 164 ВИ Заключен

8 65 98 163 ВИ Заключен

9 65 97 162 ВИ Заключен

10 70 88 158 ВИ Заключен

11 65 92 157 ВИ Заключен

12 65 83 148 ВИ Заключен

1 70 100 170 ВИ Заключен

2 70 99 169 ВИ Заключен

3 65 89 154 ВИ Заключен

4 65 84 149 ВИ Заключен

5 66 68 134 ВИ Заключен

УРОВЕНЬ ОБРАЗОВАНИЯ: программы бакалавриата

ИНСТИТУТ МУЗЫКИ, ТЕАТРА И ХОРЕОГРАФИИ

Очная форма обучения

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство; Фортепиано

На основные места

№

п/п
ID

Фортепиано 

(творческое 

испытание)

Русский язык

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительны

х испытаний

Договор

23-9145

23-1505

23-18169

23-18959

23-354

23-12383

23-18413

23-10577

23-13716

23-509

23-18860

23-15628

53.03.03 Вокальное искусство; Академическое пение

На основные места

№

п/п
ID

Вокал 

(творческое 

испытание)

Русский язык

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительны

х испытаний

Договор

23-8678

23-14069

23-19180

23-1581

23-3500



6

1 70 99 169 ВИ Заключен

2 70 99 169 ВИ Заключен

1 70 100 170 ВИ Заключен

2 70 97 167 ВИ Заключен

3 65 100 165 ВИ Заключен

4 65 100 165 ВИ Заключен

5 65 99 164 ВИ Заключен

6 65 99 164 ВИ Заключен

7 65 99 164 ВИ Заключен

8 65 98 163 ВИ Заключен

9 65 98 163 ВИ Заключен

10 65 98 163 ВИ Заключен

11 65 98 163 ВИ Заключен

12 65 97 162 ВИ Заключен

13 65 97 162 ВИ Заключен

14 70 91 161 ВИ Заключен

15 65 96 161 ВИ Заключен

16 70 86 156 ВИ Заключен

17 65 91 156 ВИ Заключен

18 65 91 156 ВИ Заключен

19 65 90 155 ВИ Заключен

20 70 83 153 ВИ Заключен

21 65 88 153 ВИ Заключен

22 65 83 148 ВИ Заключен

23 65 79 144 ВИ Заключен

24 65 75 140 ВИ Заключен

52.05.01 Актерское искусство; Артист драматического театра и кино

На основные места

№

п/п
ID

Мастерство 

артиста 

(творческое 

испытание)

Русский язык

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительны

х испытаний

Договор

23-18963

23-14095

44.03.01 Педагогическое образование; Музыкальное образование

На основные места

№

п/п
ID

Музыкально-

исполнительское 

мастерство 

(творческое 

испытание)

Русский язык

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительны

х испытаний

Договор

23-4790

23-14098

23-9072

23-1712

23-20352

23-18406

23-10790

23-14080

23-16293

23-17536

23-20356

23-348

23-1473

23-21368

23-1794

23-21347

23-18878

23-20386

23-834

23-6279

23-4031

23-15602

23-9093

23-960



7

25 65 74 139 ВИ Заключен

26 65 74 139 ВИ Заключен

27 65 69 134 ВИ Заключен

23-17068

23-16039

23-597



8

1 66 100 166 ВИ Заключен

2 65 99 164 ВИ Заключен

3 65 99 164 ВИ Заключен

4 65 98 163 ВИ Заключен

5 65 96 161 ВИ Заключен

6 66 93 159 ВИ Заключен

7 65 80 145 ВИ Заключен

8 65 79 144 ВИ Заключен

9 65 76 141 ВИ Заключен

1 85 93 178 ВИ Заключен

2 70 99 169 ВИ Заключен

3 70 97 167 ВИ Заключен

4 70 96 166 ВИ Заключен

5 65 100 165 ВИ Заключен

6 65 99 164 ВИ Заключен

7 65 97 162 ВИ Заключен

8 65 93 158 ВИ Заключен

44.03.01 Педагогическое образование; Музыкальное образование (в области вокального 

искусства)

На основные места

№

п/п
ID

Сольное пение 

(творческое 

испытание)

Русский язык

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительны

х испытаний

Договор

23-8517

23-4025

23-14093

23-19536

23-20353

23-906

23-4634

23-7842

23-14625

44.03.01 Педагогическое образование; Музыкальное образование (в области музыкально-

инструментального искусства)

На основные места

№

п/п
ID

Инструментальн

ое 

исполнительство 

(творческое 

испытание)

Русский язык

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительны

х испытаний

Договор

23-13222

23-1718

23-18323

23-1645

23-4924

23-6203

23-14078

23-4180

44.03.01 Педагогическое образование; Художественное образование (в области 

театрального искусства)



9

1 80 99 179 ВИ Заключен

2 65 100 165 ВИ Заключен

На основные места

№

п/п
ID

Актерское 

мастерство 

(творческое 

испытание)

Русский язык

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительны

х испытаний

Договор

23-12010

23-16335



10

1 95 98 193 ВИ Заключен

2 70 93 163 ВИ Заключен

3 75 68 143 ВИ Заключен

4 80 61 141 ВИ Заключен

1 99 70 169 ВИ Заключен

1 99 83 182 ВИ Заключен

2 89 75 164 ВИ Заключен

52.03.01 Хореографическое искусство; Хореографическое искусство (Искусство 

балетмейстера)

На основные места

№

п/п
ID

Хореографическо

е искусство 

(творческое 

испытание)

Русский язык

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительны

х испытаний

Договор

23-8214

23-19388

23-1412

23-1651

УРОВЕНЬ ОБРАЗОВАНИЯ: программы бакалавриата

ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ

Очная форма обучения

44.03.02 Психолого-педагогическое образование; Психология образования

На основные места

№

п/п
ID Русский язык Биология Математика

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительных 

испытаний

Договор

23-1251

37.03.01 Психология; Психология человека и социального взаимодействия

На основные места

№

п/п
ID Русский язык Биология Математика

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительных 

испытаний

Договор

23-1470

23-6084



11

1 100 98 198 ВИ Заключен

2 91 99 190 ВИ Заключен

3 100 89 189 ВИ Заключен

4 99 89 188 ВИ Заключен

5 89 99 188 ВИ Заключен

6 98 89 187 ВИ Заключен

7 98 89 187 ВИ Заключен

8 89 98 187 ВИ Заключен

9 100 85 185 ВИ Заключен

10 99 85 184 ВИ Заключен

11 100 83 183 ВИ Заключен

12 86 95 181 ВИ Заключен

13 94 85 179 ВИ Заключен

14 97 81 178 ВИ Заключен

15 96 82 178 ВИ Заключен

16 95 83 178 ВИ Заключен

17 95 83 178 ВИ Заключен

18 94 81 175 ВИ Заключен

19 93 80 173 ВИ Заключен

20 95 74 169 ВИ Заключен

21 58 98 156 ЕГЭ/ВИ Заключен

22 79 67 146 ВИ Заключен

23 69 77 146 ВИ Заключен

24 57 89 146 ВИ Заключен

25 54 74 128 ВИ Заключен

УРОВЕНЬ ОБРАЗОВАНИЯ: программы бакалавриата

ИНСТИТУТ РУССКОГО ЯЗЫКА КАК ИНОСТРАННОГО

Очная форма обучения

45.03.02 Лингвистика; Теория и методика преподавания русского языка как иностранного 

и межкультурная коммуникация

На основные места

№

п/п
ID Русский язык

Иностранный 

язык

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительны

х испытаний

Договор

23-1472

23-449

23-4559

23-4561

23-21337

23-21372

23-20492

23-21694

23-17472

23-17470

23-18063

23-453

23-905

23-493

23-817

23-1343

23-515

23-641

23-7040

23-363

23-3793

23-479

23-14902

23-1054

23-1055



12

1 83 48 131 ВИ Заключен

1 55 55 79 189 ВИ Заключен

УРОВЕНЬ ОБРАЗОВАНИЯ: программы бакалавриата

ИНСТИТУТ ФИЗИКИ

Очная форма обучения

44.03.01 Педагогическое образование; Физическое образование

На основные места

№

п/п
ID Русский язык Математика Обществознание Физика

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительных 

испытаний

Договор

23-636

УРОВЕНЬ ОБРАЗОВАНИЯ: программы бакалавриата

ИНСТИТУТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

Очная форма обучения

44.03.01 Педагогическое образование; Физкультурное образование

На основные места

№

п/п
ID

Общефизическая 

подготовка 

(легкая 

атлетика) 

(профессиональн

ое испытание)

Общефизическая 

подготовка 

(гимнастика) 

(профессиональн

ое испытание)

Русский язык

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительных 

испытаний

Договор

23-21229



13

1 55 55 100 210 ВИ Заключен

2 55 55 92 202 ВИ Заключен

1 100 65 165 ВИ Заключен

2 94 65 159 ВИ Заключен

49.03.01 Физическая культура; Физкультурно-оздоровительные технологии

На основные места

№

п/п
ID

Общефизическая 

подготовка 

(легкая 

атлетика) 

(профессиональн

ое испытание)

Общефизическая 

подготовка 

(гимнастика) 

(профессиональн

ое испытание)

Русский язык

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительных 

испытаний

Договор

23-4995

23-20592

УРОВЕНЬ ОБРАЗОВАНИЯ: программы бакалавриата

ИНСТИТУТ ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Очная форма обучения

44.03.01 Педагогическое образование; Художественное образование в области 

визуальных искусств

На основные места

№

п/п
ID Русский язык

Изобразительное 

искусство 

(творческое 

испытание)

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительны

х испытаний

Договор

23-15689

23-17497



14

1 98 60 158 ВИ Заключен

2 98 55 153 ВИ Заключен

3 82 65 147 ВИ Заключен

4 70 65 135 ВИ Заключен

5 71 55 126 ВИ Заключен

1 99 65 164 ВИ Заключен

2 100 60 160 ВИ Заключен

3 99 60 159 ВИ Заключен

4 66 65 131 ВИ Заключен

5 61 60 121 ВИ Заключен

6 59 60 119 ВИ Заключен

44.03.01 Педагогическое образование; Художественное образование в области дизайна и 

декоративного искусства

На основные места

№

п/п
ID Русский язык

Изобразительное 

искусство 

(творческое 

испытание)

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительны

х испытаний

Договор

23-349

23-18176

23-1241

23-1141

23-17584

44.03.01 Педагогическое образование; Художественное образование в области 

изобразительного искусства

На основные места

№

п/п
ID Русский язык

Изобразительное 

искусство 

(творческое 

испытание)

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительны

х испытаний

Договор

23-12809

23-18960

23-357

23-315

23-19818

23-1650



15

1 75 75 150 ВИ Заключен

1 96 92 188 ВИ Заключен

УРОВЕНЬ ОБРАЗОВАНИЯ: программы бакалавриата

ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ

Очная форма обучения

38.03.01 Экономика; Экономика

На основные места

№

п/п
ID Русский язык География

Иностранный 

язык
История Математика

Обществознани

е

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительных 

испытаний

Договор

23-14949

38.03.04 Государственное и муниципальное управление; Управление социально-

экономическим развитием города

На основные места

№

п/п
ID Русский язык География

Иностранный 

язык
История Математика

Обществознани

е

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительных 

испытаний

Договор

23-3422



16

1 98 87 185 ВИ Заключен

1 99 63 162 ВИ Заключен

УРОВЕНЬ ОБРАЗОВАНИЯ: программы бакалавриата

ФАКУЛЬТЕТ МАТЕМАТИКИ

Очная форма обучения

44.03.01 Педагогическое образование; Математическое образование

На основные места

№

п/п
ID Русский язык Математика Обществознание

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительных 

испытаний

Договор

23-21392

01.03.02 Прикладная математика и информатика; Прикладная математика и информатика

На основные места

№

п/п
ID Русский язык

Информатика и 

ИКТ
Математика Физика

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительных 

испытаний

Договор

23-312



17

1 98 77 175 ВИ Заключен

2 70 53 123 ВИ Заключен

1 100 96 196 ВИ Заключен

2 75 72 147 ВИ Заключен

3 77 45 122 ВИ Заключен

УРОВЕНЬ ОБРАЗОВАНИЯ: программы бакалавриата

ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Очная форма обучения

44.03.01 Педагогическое образование; Филологическое образование

На основные места

№

п/п
ID Русский язык

Иностранный 

язык
Литература

Обществознан

ие

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительных 

испытаний

Договор

Договор

23-1692

23-20516

23-3296

23-799

23-8573

УРОВЕНЬ ОБРАЗОВАНИЯ: программы бакалавриата

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Очная форма обучения

40.03.01 Юриспруденция; Юриспруденция

На основные места

№

п/п
ID Русский язык История Обществознание

Сумма 

конкурсных 

баллов

Вид 

вступительных 

испытаний


